



Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d.18.08.21 på Allerslev Skole kl. 18.00  
Vi starter med spising kl. 17.30 – husk at melde fra hvis du ikke deltager

## REFERAT

**Årets møderække:** ons. 18/8, tors 23/9, man 25/10, tirs 16/11, ons 15.12, tors 13.1  
årsberetning/nytårskur, man 7/2, tirs 5/4, ons 11/5, tors 9/6.

<b>Skolebestyrelsesmøde</b>	
Inviterede	Margit Askevig, Pernille Larsen Nick Madsen og Christina Winther er inviteret til punktet "elevråd"
Fraværende	Sasha Bærensens-Hald, Lars Brøchner Møller, Christina Winther
Ordstyrer	Rikke Lange

### 1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet fra sidst blev godkendt uden bemærkninger.

### 2. Corona - opdatering

Tidsramme: 10 min	Niels Berendsen
	Herunder mobiltelefonregler, samt regler vedr. udskoling og frikvarterer uden for skolen. <ul style="list-style-type: none"><li>- Der er nye retningslinjer fra myndighederne for hvordan skoler skal handle i forbindelse med smittetilfælde i skolen. Der har siden sommerferien ikke været behov for smitteopsporing.</li><li>- Der er udarbejdet nye retningslinjer for mobiltelefoner i skoletiden som vil blive orienteret om på et senere møde. Det indeholder bl.a. at elever på mellemtrinnet ikke har telefon i skoletiden men har lov til at tjekket telefonerne i kort tid i starten af SFO-tid. I udskolingen har eleverne kun deres telefoner i spisepausen.</li></ul>

### 3. Proces - ansættelse af ny skoleleder

Ansvarlig	Karin Mielke
Formål	Information

<b>3.</b>	<b>Proces - ansættelse af ny skoleleder</b>
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Skolebestyrelsen informeres om ansættelsesforløbet af ny skoleleder. Der er afsat følgende datoer: Udvælgelse af kandidater: 22. september 8:30-9:30 på Teams Første interview: 29. september fra kl. 9 Andet interview: 14. oktober fra kl. 8 Samtalerne foregår på Rådhuset i Allerslev.
Bilag	
Status/beslutning	Karin Mielke orienterede om processen. Rikke Lange og Anders Moe ønsker at deltage i ansættelsesudvalget.

<b>4.</b>	<b>Årets indsatsområder</b>
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Information
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Kort præsentation af kommunale og lokale indsatsområder samt hovedpointer fra skolevisionen
Bilag	Bilag på mødet
Status/beslutning	Niels Berendsen gennemgik Skolevisionens samt de kommunale og lokale fokusområder.

<b>5.</b>	<b>Høring af idrætspolitik</b>
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Aftale om høringssvar – kort præsentation af indhold
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Kort præsentation af idrætspolitik, der er sendt i høring. Høringssvar skal sendes til kijpe@lejre.dk senest mandag den 20. september 2021 kl. 12.00.
Bilag	Mail om høring. Idrætspolitik.
Status/beslutning	Overordnet set er der gode tanker i Idrætspolitikken som kan skabe et godt samarbejde om forskellige aktiviteter og faciliteter. Der er brug for at have fokus på de fysiske rammer for bl.a. omklædning- og badefaciliteter og hvordan vi sikrer at kapaciteten, vedligeholdelse og drift kan etableres, så lokalerne er anvendelige og klar til undervisning i skoletiden. Anders Moe og Søren Jensen udarbejder udkast til høringssvar og deler det i skolebestyrelsen med henblik på yderligere input.

<b>6.</b>	<b>Emner til årets bestyrelsesarbejde</b>
Ansvarlig	Rikke Lange

<b>6.</b>	<b>Emner til årets bestyrelsesarbejde</b>
Formål	Debat og planlægning
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	Brainstorm på emner til årets arbejde i skolebestyrelsen – et forslag. Besøg hen over skoleåret af lærere og pædagoger, der fortæller om eksempler på god praksis. Herunder fastlæggelse af datoer for temadag(e)
Bilag	
Status/beslutning	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Der er et ønske om at invitere personale med på møderne til at præsentere eksempler på undervisningsforløb.</li> <li>- Skolens arbejde med personalets indblik i krav og forventninger til eleverne i forskellige ungdomsuddannelser.</li> <li>- Trivsel</li> <li>- Temadag i skolebestyrelsen rykkes til 19. marts 2022, kl. 9.00 – 15.00, så en ny skoleleder har mulighed for at deltage på mødet.</li> </ul>

<b>7.</b>	<b>Elevrådet</b>
Ansvarlig	Karin Mielke
Formål	Orientering og planlægning af videre arbejde
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	At orientere om årets arbejde med elevrådet. Besøg af elevrådskontaktlærere Nick Madsen og Christina Winther
Bilag	
Status/beslutning	Nick Madsen orienterede om de nye tanker der er for elevrådsarbejdet på Allerslev Skole. Opfølgning på erfaringer med indsatsen vedr. elevråd gennemføres på Skolebestyrelsesmøde efter påske.

<b>8.</b>	<b>Principper til revidering</b>
Ansvarlig	Niels Berendsen Karin Mielke
Formål	Planlægning af bestyrelsesarbejde
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Hvert år tager vi et kig på de gældende principper. Er der nogen der er forældet og skal de opdateres eller slettes. Er der behov for nye principper og på hvilke områder. Skolebestyrelsen aftaler evt. hvornår og på hvilke møder, der arbejdes videre med dette.
Bilag	Principperne kan ses på skolens hjemmeside: <a href="https://allerslev-skole.aula.dk/">https://allerslev-skole.aula.dk/</a>
Status/beslutning	Til næste skolebestyrelsesmøde gennemlæser og vurderer alle relevansen af og indhold i de eksisterende principper.

<b>9.</b>	<b>Elevtal og lokalekapacitet</b>
Ansvarlig	Niels Berendsen Karin Mielke
Formål	Orientering og debat
Tidsramme: 30 min	
Sagsfremstilling	Skolens stigende elevtal betyder, at det kan være interessant at tage et kig på elevtal og lokalekapacitet. I øjeblikket er skolen tosporet på 3.4. og 5. årgang, men skoleledelsen forventer at der bliver flere klasser i kommende skoleår. Det betyder, at der skal være opmærksomhed på både klasselokaler, faglokaler og lokaler til personaleforberedelse.
Bilag	Lokaleoversigt, elevtalsoversigt
Status/beslutning	Karin Mielke gennemgik skolens lokaleplan set i forhold udviklingen i elevtal.  Skolebestyrelsen nedsætter et udvalg til at se på skolens fysiske rammer og de udfordringer skolen har med kapaciteten i forhold til både klasse- og faglokaler. Arbejdsgruppe: Camilla Samuelsen, Rikke Lange, Jakob Løkken Christensen og Karin Mielke.

<b>10.</b>	<b>Økonomi /sygefravær(fast punkt)</b>
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat.
Bilag	Opfølgingsark
Status/beslutning	Karin Mielke gennemgik skolens klarhedsark og der er budgetoverholdelse. Sygefraværet er lavt, dog er der to langtidssygemeldinger i hhv. skole og SFO. Der arbejdes med mulighederne for tilbagevenden til arbejdet.

<b>11.</b>	<b>Meddelelser</b>
Skoleledelsen	Status på personalesituationen, affaldssortering, ABC – alle børn cykler. ABC: Jacob, Rikke Lange og Søren Jensen samarbejder om opfordring til at melde sig til og bakke op om ABC.  Ansættelser: Tre nye lærere i skolen.  Affaldssortering iværksættes pr. 1/1-2022

<b>11.</b>	<b>Meddelelser</b>
SFO	Ansættelser: Der er ansat to nye pædagoger i SFO, som er tilknyttet 0. årgang.  Orientering om "Kulturen flytter ud".
Personalet	Det har været en god skolestart og der bliver taget godt imod nye medarbejdere.
Elevråd	-
Skolebestyrelsen	SSP fyraftensmøde.  Deltagelse i forældremøder: Oversigt over forældremødedatoer: 0. 0709 kl. 17.00 Camilla 1. 3108 kl. 17.00 Anders 2. 0109 kl. 16.30 3. 0909 kl. 17.00 4. 3108 kl. 17.00 Søren 5. 0609 kl. 16.30 6. 1309 kl. 17.30 Søren 7. 1808 kl. 17.00 - 8. 2308 kl. 17.00 Rikke 9. 1708 kl. 17.00 Mette  Deltagelse på møderne for 2., 3. og 5. årgang koordineres via mail af Rikke Lange.

<b>12. Eventuelt</b>

<b>13. Evaluering af dagens møde</b>

<b>Dirigent næste møde</b>
Rikke Lange
<b>Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul</b>
Opfølgning på det elevrådsarbejdet efter påske. Gennemgang af principper d. 23/9 Invitere Mimi Cleary til SB-møde den 23/9 til at fortælle om UV-forløb "Beo-wullf" Evaluering af inspirationskataloget til forældremøder Evaluering af organiseringen af undervisningen i håndværk og design

## ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN ALLERSLEV SKOLE

Måned	Tema
August	Planlægning af året. Principper/retningslinjer. Aktiviteter/møderække
September	Høring: Kommunalt budget. Kvalitetsrapport. Aktivitetsbudget
Oktober	
November	
December	Skolens budget. Aktivitetsbudget til debat
Januar	Skolebestyrelsen udtaler sig om skolens indikatorer og handlingsplaner (kvalitetsrapport)  Aktivitetsbudget  Årsberetning—nytårskur
Februar	Pæd. temaer i kommende skoleår Sidste frist for fremsendelse af udtalelser fra skolebestyrelsen (kvalitetsrapport) Kursusvirksomhed. Disponering af lønmidler kommende skoleår
Marts	Ressourceudmelding
April	Timefordelingsplan Klassedannelse
Maj	Forslag til kommunalt budget i kommende budgetår
Juni	Deltagelse i forældremøder planlægges

Anders Moe

Mette B. Møller

Camilla Ottendahl Samuelsen

Søren Jensen

Rikke Lange

Lars Brøchner Møller

Sasha Bærensen-Hald

Nanna Pedersen Bredahl

Jakob Løkken Christensen